BIBACULUS, diminutiuum à nomine Bibax, Quilargius & frequentius bibit. *ἵππω* *schothèb*. *¶* Idem nomen fuit Poetæ, quem *Hieronymus* in *Chronica* Cremonæ natum est scribit, paulo minorem *Cicerone*.

BIBACTIS, aris, Propensio ad largius bibendum. *ἵππω* *schothèb*. *GAL.* Beuerie excessiue. *ITA.* Excessiuo beuere. *GER.* Das vbermässig trincken. *HI.* El habito y obra de mucho beuer. *ANG.* Great drinking. *¶*

BIBER, Nomen antiquum neutro genere usurpatum. *πινω*. *C. Fannius annalium 8.* Domina eius vbi ad villam venerat, iubeat biber dari. *Cato quoque in Originum libris vsus est.* *¶* *Tinsinnius in præl.* Date illi biber, iracundia est. *Sospater lib. 1.*

BIBESIA, & Vocabulum est à *Plauto* confectum pro nimia bibendi auiditate. *πλομοσία*, quemadmodum & *Perediam* idem dixit pro fame, & voracitate. *Festus.*

BIBULUS, a, um, Quod facile sorbet. *ἵππω* *schothèb* *NDO* *sohe. πωπε. πωπικς.* *GAL.* Qui boit voloniers. *ITA.* Che bene volonieri. *GERM.* Das gern trinck/oder auffseyet *HISP.* Que se passa como papel. *ANG.* That sucketh up quicklie, desirous to drink and swit. *¶* *Virg. ad Messalam.* Inuerse bibulum restinguens lumen oliuo. Lumen enim bibit oleum, id est ardens consumit. *¶* Vnde & bibulorum cognomen ductum est, & *Bibula* papyrus, quæ sorbet atramentum *Lucanus*, Conficitur *bibula* *Memphitis* charta papyro. *¶* Hinc fit *Meribibulus*, de quo *alibi*. *¶* *Horat. passim dixit.* *Bibulum* *Falernum*.

Porores bibuli media de nocte *Falerni*, Oderunt porrecta negantem pocula.

BIBRACTE, Heduarum oppidum est apud Gallos, autore *Cæsare*. Hodie Sequanis, hoc est Burgundis annueratur. *Vulgo* *Beanine*.

BIBRACVM, Vrbs Sueuicæ, Biberach vulgò.

BIBREUS, pyrrichius, *Diomedes Grammaticus lib. 3.*

BIBRVCVM, Danicæ vrbs. *Vulgò* *Biborg*.

BIBVLVS, Collega *Cæsaris* fuit in consulari, nomine potius quàm re. *Cæsar* enim solus quicquid visum erat, inconsulto collega, pro suo arbitrio gerebat. Vnde quicquid illo anno factum erat, homines vrbari *Caio* & *Cæsare* Confessum dicebant. *Vide Erasimum in Apoph.* Extat etiam apud *Tranquillum* in vita *Cæsaris* ea de re distichon huiusmodi. Non Bibulo quicquam nuper, sed *Cæsare* factum est. Nâ Bibulo fieri *Consule* nil memini. [*Bibulus* homo scelestissimus. *Ge. l. 7. lib. 2.*]

BICEPS, *Biclinium*, *Bicolor*, *Bicornis*, *Bicorpor*, *Bicubitalis*. *vide BIS.*

BICVRGIVM, *Cypræ* *Ptolemæo*, *Germaniæ* vrbs est, quam *Ætfordiam* vocant.

BIDINT, Populi sunt *Siciliæ*, *Citariis*, & *Cacirinis* vicini: ut auctor est *Plin. lib. 3. c. 8.*

BIDIOS, *Cidior*, Castellum in agro *Tauronimit*. *Steph.*

BIDOS, *Cidior*, inuenitur & cum diphthongo, adhuc castellum in *Sicilia*. *Steph.*

BIEMVS, Vrbs *Crææ*, *Vide* *historiam apud Stephan.* Vbi ait de *Vienna Galliz*.

BIENDVM, Citerioris *Hispaniæ* portus est, apud *Plin. 4. in descriptione citerioris Hispaniæ.*

BIGARITANI, Populi sunt *Hispaniæ* in tractu *Tarraconensi*. *vide Plin. lib. 3. c. 3.*

BIGERONES, *Aquitaniæ* populi sunt, apud *Cæsarem*, *Tarbællis* & *Sontiatibus* vicini.

BIGERRA, *Cypræ* *Ptolemæo*, *Hispaniæ* ciuitas est, *Setabis* cõtermina, quæ

hodie *Beiar* ab incolis vocatur. **BILAEVS**, *Cilicior*. Fluvius est *Pontis*, in finibus *Paphlagoniæ*, non procul ab *Heraclæa*. *vide Plin. lib. 6. c. 1.*

BILBILIS, *Cilicior* Oppidum *Celiberorum* in *Hispania Tarraconensi*, ad *Salonem* fluium, optima ferri temperatura nobilem. Ex hoc oppido *Martialis* poeta originem traxit, ut ipse multis in locis testatur. *Vulgo* *Calatayur*

BILBINA, Vrbs *Perficæ*. *Steph.*

BILIS, *ἵππω* *chemab* *πρωτῶν* *merorab* *ἴσθ* *mimer*. *GALLIC.* Colere *fiel*. *ITA.* Colera. *GERM.* Dic *gall.* *HISP.* Colera, *hyel*. *ANGLI.* Cholera, *anger*, *she gall*. *¶* Nomen est commune duobus præcipue humani corporis humoribus: quorû alter, qui calidus est & siccus, ab aureo colore Flaua bilis appellatur. Alter, qui frigidus est & siccus, quoniam nigre fauillæ colorem imitatur, Atra bilis dicitur. Vtrumque genus rursus in duas primarias species finditur: in naturalem scilicet, & non naturalem. *¶* Bilis flaua naturalis (quæ bilis appellationem sibi peculiariter vendicauit) rursus duplex est. Quædam enim apta est nutritioni, quæ vnâ cum sanguine miscetur in venis: partim vt ille hoc veluti vehiculo commodius penetret in venas exiliores, partim vt aliar partes naturæ suæ affines, hoc est, calidas & siccas. Deinde munere suo functa, quod reliquum est, vnâ cum sudoribus foras effluit per poros. Hæc tenuis humoris permissione mutatur in bilem pallidam, quæ & ipsa à naturali quàm minimum recedit. *¶* Altera excrementitia est, & inepta nutritioni, quæ à sanguine expurgata recipitur in vesiculam bilis, quam *χοληδόχοι* Græci appellat, & inde proprio meatu in intestina delabens, deiectionem stimulat, & tingit excrementa. *¶* Non naturalis iterum in quatuor distinguitur species, in vitellinâ; *λινωδῶδη*, quæ fit ex bile pallida, acrimonia caloris non naturalis vsta: in porraceam *πεπραμένη*, in æruginosam *ωχροί*; & in eam quæ cæruleo colore glastum imitatur, vnde *ὠχροί* à Græcis appellatur. Tres hæc posteriores species potissimum sunt à ventriculo, ex alimentis actibus, vt porro, sinapi, & similibus: ex quibus primùm fit porracea bilis, deinde æruginosa, & postremo cærulea. Nonnunquam etiam in iecinore ex vitellina vehementius vsta, vt accidere solet in morbis ardentissimis. *¶* Atra bilis & ipsa in Naturalem diuiditur, quam proprie *μύλα* *χρῆσις*, id est, aurum succum, siue succum melancholicum medici appellant, & Non naturalem: & Naturalis rursus, in Aptam nutritioni, quæ miscetur sanguini in venis, alique partes frigidas & siccas, ossa scilicet, & cartilagineas: & in Excrementitiam, quæ nihil aliud est, quàm excrementum sanguinis, quod à iecore lien ad se allicit, eiusq; tenuissima parte alitur: reliquum per proprium meatum (quem & *Stomachum* vocant) in ventriculum regurgitans, vt illum altingat, & roboret vbi munere suo functa, vnâ cum excrementis per intestina deicitur. *¶* Non naturalis autem (quæ proprie Atra bilis dicitur,) in triplici est differentia. Alia enim fit ex succo melancholico, p atrredinis aut caloris vi in cinerem quodammodo cõuerso. Alia ex bile vitellina, primùm in porraceam, deinde in æruginosam, & postremo in cæruleam mutata. Alia ex pituita in venis putrescente, & vehementius vsta. Hæc tam exactè discutere, ad medici forsitan officium magis attinebat: verùm quoniam hic tam crasse impelligibile videbamus *Dictionarij* huius confarinatores, vt atram bilem eam esse traderent, quæ à vesicula fellis excipitur, flauam autem bilem intestinorum vitium interpretarentur, visum fuit hæc paulo alius repetere: vt intelligerent vel rei medicæ imperiti, aliud esse speciosis doctorum titulis lectori fucum facere & putria salsamenta (quod dici solet) organo condire: aliud ex fumo lucem præbere, & præter summam fidem & diligentiam, iudicij etiam non nihil ad opus aliquod afferre.

¶ Accipitur item Bilis pro ira, quæ à bile excitatur. *Horat. 2. Serthoma*, *Sayr. 2.* tantum male dicit vtrique vocando Hanc Furiam, hunc aliud, iussit quod splendida bilis. [Delirat vxor, atra bili percaia est, nulla res tam delirantes homines concinnat cito. *Plin. Amph. 3.*] *¶* Inest & formicæ & serpho bilis, *ἕκτα* *κῆ* *μύλα* *καὶ* *σποφ* *χολῆ*. Adinonet adagium non esse contemnendum inimicum quempiam; nec vllum temere laesendum: quando quidem nullum animal tam minutum aut imbecillum, quod irritatum non exandescat ira. Quadrabit & in homunculos nullis præditos viribus, tamen vindictam molientes, ira vt solet, animos suppeditante. Serphus minutulum animal non dissimile formicæ.

Bilis apud *Afros* appellatur semen humanum, humi profusum. *Festus.*

BILIOSIS, a, um, in quo bilis abundat. *ἵππω* *χοληδῶδης*. *GAL.* Bilicus, colere, facile à coutroucer. *ITA.* Colerico, chi facilmente corrucia. *GERMA.* In dem vit gallen/oder bi ærkeit ist/jernmütig. *HISP.* Melancolico, d colerico. *AN.* Colerick, angrie. *¶* Vt, Sanguis biliosus, sputum biliosum, apud *Cornelium Celsum*.

BION, *Civis*, *Borysthenites* philosophus fuit, & sophista callidus, qui philosophiam vario orationis flore vestiuit. Hic primùm *Crateris Cynici* philosophi auditor fuit, à quo sese ad *Theodorum* contulit. Fertur hic dixisse ad eum qui fundos suos ingluuie vorauerat, Terra Amphiarum absorbit, sed terram tu. Fuerunt & alij eiusdem nominis philosophi, quæ vide apud *Laerium*.

** Bionis* sermones prouerbiali figura dicuntur ab *Horatio*: vt suis *Chiliadibus* annotauit *Erasmus*, vt prouerbiu explicat, *Dente* *Theonino* rodi. Ait enim ex *Acrone*, *Bionem* philosophum fuisse, qui mordacissimis dialogis lacerauerit poetas, sic vt nec *Homero* parceret. *Porphyrio* autumat *Aristophanis* comici patrem fuisse. Versus apud *Horatium lib. 2. Epistol. 2.* sunt isti, *Carmine* tu gaudes, hic delectatur *Iambis*, Ille *Bionis* sermonibus, & sale nigro.

BIOTHANATOS, Violenter mortuus. *ἵππω* *chald*. *GALLIC.* Occis *violente*. *ITAL.* *Vcciso* *violente* *mente*. *GERM.* Der vngeittig tod/so mit gewalt cinem angethon wirt. *HISP.* *Maiado* *fuero* *golamente*. *ANG.* *That is killed* *violente*. *¶* *ἑσθλῶτος*, ex *Cia* *violencia*, & *θῶτος*, mors: vt quum quis ferro, vel alia vi interficitur, & non sua, id est, naturali morte moritur, quæ naturaliter contingit: & mors ipsa *Biotanata* dicitur, quæ per vim infertur. De qua intellexit *Virg. lib. 4. Æneid.* quum dixit. Nam quia nec fero, merita nec morte peribat, Sed misera ante diem. Scribit *Lampridius* prædictum fuisse *Heliogabalo*, ipsum